
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

   ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27.02.2020 г.                                                                                                       № 340 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 01.04.2019 № 629  

«Об Административном регламенте 

предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги по выдаче 

копий постановлений, распоряжений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, копий 

постановлений, распоряжений Главы 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

В целях реализации механизма по выдаче копий постановлений, 

распоряжений администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа, копий постановлений, распоряжений Главы Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:       

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа 

муниципальной услуги по выдаче копий постановлений, распоряжений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, копий 

постановлений, распоряжений Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа (далее – Регламент), утвержденный постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.04.2019 № 629, 

следующие изменения:  

1.1 пункт 2.5 дополнить абзацем шестым следующего содержания: 

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и 

источников официального опубликования), подлежит обязательному 

размещению на официальном сайте администрации в сети «Интернет», на 

ЕПГУ/РПГУ (на основании сведений, содержащихся в Реестре 

государственных и муниципальных услуг Камчатского края).»; 

 



 

1.3. абзац первый пункта 2.15 после слов «осуществляется с 

использованием» дополнить словом «подтвержденной»; 

1.4 пункт 2.21 изложить в следующей редакции: 

«2.21. Показателями доступности и качества муниципальной услуги при 

предоставлении в электронном виде являются: 

2.21.1 возможность получения информации о порядке и сроках 

предоставления услуги посредством ЕПГУ/ РПГУ; 

2.21.2 возможность записи на прием в орган на консультацию по 

вопросам предоставления услуги, для подачи запроса о предоставлении 

муниципальной услуги, получения результата оказания услуги посредством 

ЕПГУ/РПГУ; 

2.21.3 возможность формирования запроса для подачи заявления 

заявителем на ЕПГУ/РПГУ; 

2.21.4 возможность приема и регистрации уполномоченным органом 

местного самоуправления заявления и иных документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, поданных посредством ЕПГУ/РПГУ; 

2.21.5 возможность получения информации о ходе предоставления 

муниципальной услуги, в том числе через ЕПГУ/РПГУ, а также 

предоставления результата оказания услуги в личный кабинет заявителя (при 

подаче заявления через ЕПГУ/РПГУ); 

2.21.6 получение результата предоставления муниципальной услуги 

документа на бумажном носителе или при наличии технической возможности 

в форме электронного документа; 

2.21.7 при наличии технической возможности оценка доступности и 

качества муниципальной услуги на ЕПГУ/ РПГУ; 

2.21.8 возможность направления в электронной форме жалобы на 

решения и действия (бездействия) должностного лица органа в ходе 

предоставления муниципальной услуги, органа, предоставляющего 

муниципальную услугу.»; 

1.5 абзац первый подпункта 3.10.1 дополнить предложением вторым 

следующего содержания: 

«Запись на прием может осуществить только гражданин, имеющий 

подтвержденную учетную запись.»; 

1.6 в приложении 2 к Регламенту слова «через ЕПГМУ либо РПГМУ» 

заменить словами «через ЕПГУ либо РПГУ». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 



округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.  

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа  К.В. Брызгин 
 


